
ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.02.2018                                                    с.Пятково                                               № 61 

 
 

 

О внесении изменений в решение Пятковского сельского 

Совета депутатов от 27.12.2016 №31 «Об утверждении 

Положения об оплате труда депутатов, выборных 

 должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

 свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих Пятковского сельсовета» 

  

      Рассмотрев Протест Прокуратуры Казачинского района в рамках надзора за 

законностью муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с ч.5 ст.7 

Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-165(ред.от 19.12.2017) «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановление 

Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п(ред.от 19.10.2017) 

утверждены нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих. 

 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

    1. Внести изменения в Решение 27.12.2016 №31 «Об утверждении Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и муниципальных служащих Пятковского сельсовета»: 

 

    -заменить предельный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы, в процентном соотношении к окладу по группе должностей старшая и младшая 

50%  на  40%. 

 

      2.Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января2018 

года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования. 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета  

       Тюлькову Т.И. 

 

Глава Пятковского сельсовета                                                                    Тюлькова Т.И 



 

 
 


